
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 863/QĐ-UBND    Vĩnh Long, ngày 09 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị phụ trách tiêu chí,  

tiêu chí thành phần trong Bộ Chỉ số đánh giá chuyển đổi số cấp tỉnh  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin, ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai 

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-BKHCN ngày 03/4/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ Phê duyệt Đề án “Xác định Bộ chỉ số đánh giá chuyển 

đổi số của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và của quốc gia”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

48/TTr-SKHCN ngày 09/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng phân công nhiệm vụ các cơ 

quan, đơn vị phụ trách tiêu chí, tiêu chí thành phần trong Bộ Chỉ số đánh giá 

chuyển đổi số cấp tỉnh. 

(Kèm theo Phụ lục phân công nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh tổng hợp và cung cấp số 

liệu phục vụ đánh giá mức độ chuyển đổi số của tỉnh về Bộ Khoa học và Công 

nghệ, UBND tỉnh theo quy định. 

2. Các Sở, ban, ngành tỉnh, UBND các địa phương và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm cung cấp số liệu, tài liệu kiểm chứng 

thuộc lĩnh vực được phân công theo Bộ chỉ số, thời gian theo quy định và chịu 

trách nhiệm trước UBND tỉnh về số liệu cung cấp. 



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các địa phương và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2554/QĐ-

UBND, ngày 06/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Bộ Chỉ số 

đánh giá chuyển đổi số tỉnh Vĩnh Long./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT.UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, 18.VHXH; 

 

 

       


		2025-06-03T16:04:08+0700




